2020年 9月 24日

各    位

                                               上 場 会 社 名

神 東 塗 料 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 高沢 聡

（コード番号 4615）

問合せ先責任者 総務人事室部長 棚川 一

（TEL  06-6426-3355）

東京・千葉地区の拠点再配置と東京事業所跡地売却について

当社は、このほど、東京・千葉地区の拠点再配置と東京事業所跡地売却を行います

ので、下記の通りお知らせいたします。

                   記

当社はこのたび、事業運営の効率化を目的に東京・千葉地区の拠点再配置を本年 12

月上旬までに実施することを決めました。

東京事業所は、平成元年に現在の江東区新木場に移転し営業を続けてきましたが、設

備の高経年化による補修・維持費の上昇が懸念材料であり、昨秋から検討を進めてまい

りました。その結果、同事業所の技術部門を千葉事業所に統合することにより、技術部

門は尼崎・千葉の２拠点に集約し、研究開発の更なる効率化を図ることとします。また、

同事業所の営業部門は、東京メトロ東西線東陽町駅近傍に移転することで、より機動的

なお客様対応を目指すことといたします。

上記移転に伴い遊休化する当社所有地につきましては、競争入札の結果売却先が決ま

り、売買契約を締結することとなりました。本年 12 月末までに引き渡しを行う予定で

す。これに伴い固定資産売却益が発生しますので、本年度の業績見込みを修正報告いた

しました。

なお、売却により得られた原資は、今後のデジタル化・生産性向上および新規事業に

積極投資し、中期経営計画で掲げた業績目標の必達に取り組んでまいります。

営業部門の移転先： 東京都江東区東陽３－２３－２２ 東陽プラザビル５階

                                  以  上